
UCHWAŁA NR XIII/85/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 3 października 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2019r. 
poz. 506 z późn. zm./ oraz art. 42 ust. 6 z art. 42 ust 7 pkt  2, 3b w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta nauczyciela /Dz.U. z 2018r. poz. 967 z późn.zm/ Rada Gminy Wodzisław uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, do wysokości:

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin
1 Dyrektor zespołu placówek oświatowych, szkoły 

podstawowej liczącej do 5 oddziałów 
10

2 Dyrektor zespołu placówek oświatowych, szkoły 
podstawowej liczącej od 6 do 8 oddziałów 

8

3 Dyrektor zespołu placówek oświatowych, szkoły 
podstawowej liczącej od 9 i więcej oddziałów  

5

4 Dyrektor przedszkola liczącego do 3 oddziałów 12
5 Dyrektor przedszkola liczącego od 4 i więcej  oddziałów 10
6 Wicedyrektor każdego typu szkoły 8

2. Do liczby oddziałów, od których zależy  obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wlicza 
się  oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych.

3. Zniżki, o których mowa w ust. 1 przysługują również nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca,w 
którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję.

§ 2. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć prowadzonych bezpośrednio z dziećmi 
i młodzieżą oraz na rzecz ich rodzin dla:

1) pedagoga – 22 godziny

2) psychologa – 22 godziny

3) logopedy – 22 godziny

4) doradcy zawodowego – 22 godziny.

§ 3. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. 1. Traci moc Uchwała nr 22/2002 Rady Gminy Wodzisław z dnia 14 czerwca 2002r. W sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze i pedagogom zatrudnionym w placówkach oświatowych na terenie gminy.

Id: 6A5CBDE0-79CD-450A-8CB3-1E932E44FBED. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 6A5CBDE0-79CD-450A-8CB3-1E932E44FBED. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela organ prowadzący określa
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych, doradców zawodowych. Wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin tygodniowo.
W związku z powyższym, w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wodzisław, tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga – 22 godzin, dla psychologa, logopedy, doradcy
zawodowego ustala się w wysokości 22 godzin.

Projekt niniejszej uchwały był przedstawiony do zaopiniowania związkom zawodowym nauczycieli.

Id: 6A5CBDE0-79CD-450A-8CB3-1E932E44FBED. Podpisany Strona 1




